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LAMPIRAN 1 

 

Daftar dan Hasil Wawancara dengan Takmir Masjid At-Taqwa Tempurejo 
 

1. Pertanyaan dan hasil wawancara dengan Ketua Takmir Masjid At-Taqwa 

Tempurejo Ustad Mohamad Khotib (6 Mei 2019) 

a. Apa saja kegiatan rutin Masjid At-Taqwa Tempurejo? 

Kegiatan rutin masjid yang secara pastinya dan paling utama adalah 

masalah peribadatan yaitu  melaksanakan Sholat lima waktu berjamaah 

dengan mengajak masyarakat agar lebih istiqomah, serta pengajian rutin 

setiap malam jumat. 

b. Kegiatan lainnya dimasjid apa saja? 

Disamping itu kita juga mempunyai program kedepannya bagaimana 

masyarakat disekitar masjid    itu dalam beribadahnya semakin berkualitas 

dan berkuantitas, artinya dengan jamaah yang sedikit bisa bertambah 

semakin banyak,misalkan ibadahnya kurang secara fiqih. Kegiatan lainnya 

seperti memperingati hari besar islam. 

c. Bagaimana tanggungjawab kepada masjid sebagai ketua Takmir Masjid 

At-Taqwa Tempurejo?  

Masjid itu adalah bagaimana masjid itu bisa menjadi makmur secara 

beribadahnya dan juga bagaimana mempertahankan fisik masjid  itu 

sendiri. Dominan bagaimana kita sebagai ketua takmir itu adalah didalam 

masyarakat sekitar  khususnya di sekitar lingkungan Masjid At-Taqwa. 

d. Pemberi dana zakat berasal dari mana saja? 

Zakat itu bersumber dari masyarkat sekitas Masjid At-Taqwa Tempurejo 

e. Penyaluran dana Zakat ditujukan untuk siapa? 

Sementara untuk pendistribusian dikelola oleh amil zakat dan disalurkan 

kepada masyarakat yang berhak menerimanya 

f. Apakah ada bagian zakat untu amil? 

Selama ini tidak ada dan itu adalah prioritas secara fuqorohwalmasakin 

atau dilakukan secara iklas. Biasanya hanya ngambil uang buat beli bensin 

ketika melakukan pendistribusian zakat 

 

2. Pertanyaan dan hasil wawancara dengan  Sekretaris Masjid At-Taqwa 

Tempurejo Bapak Marsudi (6 Mei 2019) 

a. Sumber dana masjid At-Taqwa diperoleh dari mana saja? 

Sumber dana untuk Masjid At-Taqwa ini diperoleh dari masyarakat sekitar 

yang terkumpul melalui kotak amal yang kami sediakan dihalaman-

halaman masjid, dan juga dari hamba-hamba Allah yang amsih berada 

diluar daerah, misalkan diluar negeri dan juga lingkup Indonesia. 
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b. Mengapa bentuk laporan keuangan masjid masih sangat sederhana? 

Karena kami masih harus menyeleksi takmir-takmir yang mau 

ditempatkan dibidang keuangan dan juga administrasi keuangan. Kami 

disini kurang berpengalaman kaitannya dengan komputer , makanya kami 

bikin sesederhana mungkin kaitannya dengan laporan keuangan tersebut. 

c. Laporan keuangan pada Masjid At-Taqwa Tempurejo dilakukan 

perminggu ataukah perbulan? 

Kami lakukan perminggu namun pelaporannya adalah perbulan, diakhir 

bulan dipekan ke empat di jumat ke empat itu kami laporkan, cuman 

pencatatannya adalah perminggu artinya setelah solat hari jumat kami catat 

hasil daripada amal masjid tersebut.  

d. Apakah ada bagian dana atau gaji infak/sedekah untuk bendahara Masjid 

At-Taqwa Tempurejo? 

Tidak ada. Kami disini semuanya iklas  dalam mengurus masjid, jadi 

tidak ada istilah honor  ataupun apa istilahnya. Kami hanya iklas  dalam 

mengelola masjid. 
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LAMPIRAN 2 
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LAMPIRAN 3 

 
Jurnal Umum 

Masjid At-Taqwa Tempurejo 

Per 31 Desember 2018 

Tanggal Keterangan  Ref Debit Kredit 

05/01/2018 Kas  Rp      926.000  

    Sumbangan   Rp      926.000 

12/01/2018 Kas   Rp      873.000  

   Sumbangan   Rp      873.000 

17/01/2018 Kas  Rp      300.000  

    Sumbangan   Rp      300.000 

19/01/2018 Kas  Rp      747.000  

   Sumbangan   Rp      747.000 

26/01/2018 Kas  Rp      825.000  

    Sumbangan   Rp      825.000 

31/01/2018 Kas  Rp     315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp      315.000 

02/02/2018 Kas  Rp      502.000  

    Sumbangan   Rp      502.000 

03/02/2018 Peralatan  Rp       150.000  

    Kas   Rp       150.000 

09/02/2018 Kas  Rp       736.000  

    Sumbangan   Rp       736.000 

16/02/2018 Kas  Rp       687.000  

    Sumbangan   Rp       687.000 

23/02/2018 Kas  Rp       713.000  

    Sumbangan   Rp       713.000 

28/02/2018 Kas  Rp     315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

02/03/2018 Kas  Rp       473.000  

    Sumbangan   Rp       473.000 

04/03/2018 Peralatan   Rp       220.000  

    Kas   Rp       220.000 

09/03/2018 Kas  Rp       513.000  

    Sumbangan   Rp       513.000 

16/03/2018 Kas  Rp       566.000  

    Sumbangan   Rp       566.000 

23/03/2018 Kas  Rp       442.000  

    Sumbangan   Rp       442.000 

23/03/2018 Biaya Perlengkapan  Rp       20.000  

    Kas   Rp       20.000 

30/03/2018 Kas  Rp       371.000  

    Sumbangan   Rp       371.000 
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31/03/2018 Kas  Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

06/04/2018 Kas  Rp       822.000  

    Sumbangan   Rp       822.000 

10/04/2018 Kas  Rp       200.000  

    Sumbangan   Rp       200.000 

13/04/2018 Kas  Rp       763.000  

    Sumbangan   Rp       763.000 

20/04/2018 Kas  Rp       876.000  

    Sumbangan   Rp       876.000 

27/04/2018 Kas  Rp       555.000  

    Sumbangan   Rp       555.000 

30/04/2018 Kas  Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

03/05/2018 Kas  Rp    1.039.000  

    Sumbangan   Rp    1.039.000 

05/05/2018 Biaya Peralatan  Rp       370.000  

    Kas   Rp       370.000 

11/05/2018 Kas  Rp       812.000  

    Sumbangan   Rp       812.000 

18/05/2018 Kas  Rp    1.315.000  

   Sumbangan   Rp    1.315.000 

25/05/2018 Kas  Rp    1.560.000  

   Sumbangan   Rp    1.560.000 

 Pembelian Cat   Rp    1.130.000  

   Kas   Rp    1.130.000 

31/05/2018 Kas  Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

01/06/2018 Kas  Rp       786.000  

   Sumbangan   Rp       786.000 

08/06/2018 Kas  Rp       823.000  

   Sumbangan   Rp       823.000 

13/06/2018 Sumbangan  Rp       630.000  

    Kas   Rp       630.000 

14/06/2018 Kas  Rp    5.175.000  

    Zakat Fitrah   Rp    5.175.000 

 Zakat Fitrah  Rp    5.175.000  

    Kas   Rp    5.175.000 

15/06/2018 Kas  Rp       850.000  

    Sumbangan    Rp       850.000 

22/06/2018 Kas  Rp      830.000  

    Sumbangan    Rp       830.000 

29/06/2018 Kas  Rp      509.000  

    Sumbangan   Rp       509.000 
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30/06/2019 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

05/07/2018 Kas  Rp      150.000  

    Sumbangan    Rp       150.000 

06/07/2018 Kas  Rp      611.000  

    Sumbangan    Rp       611.000 

13/07/2018 Kas  Rp      634.000  

    Sumbangan    Rp       634.000 

20/07/2018 Kas  Rp      728.000  

    Sumbangan    Rp       728.000 

27/07/2018 Kas  Rp      627.000  

    Sumbangan    Rp       627.000 

31/07/2018 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

03/08/2018 Kas  Rp      522.000  

    Sumbangan    Rp       522.000 

10/08/2018 Kas  Rp      571.000  

    Sumbangan    Rp       571.000 

17/08/2018 Kas  Rp      611.000  

    Sumbangan    Rp       611.000 

24/08/2018 Kas  Rp   1.946.000  

    Sumbangan    Rp    1.946.000 

31/08/2018 Kas  Rp      587.000  

    Sumbangan    Rp       587.000 

31/08/2018 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

07/09/2018 Kas  Rp      488.000  

    Sumbangan    Rp       488.000 

14/09/2018 Kas  Rp      562.000  

    Sumbangan    Rp       562.000 

17/09/2018 Perlengkapan  Rp      200.000  

 Biaya Perlengkapan  Rp        20.000  

   Kas   Rp      220.000 

21/09/2018 Kas  Rp      436.000  

    Sumbangan    Rp       436.000 

28/09/2018 Kas  Rp      560.000  

    Sumbangan    Rp       560.000 

30/09/2018 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

05/10/2018 Kas  Rp      717.000  

    Sumbangan    Rp       717.000 

 Biaya Peralatan  Rp      270.000  

    Kas   Rp       270.000 
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12/10/2018 Kas  Rp      886.000  

    Sumbangan    Rp       886.000 

16/10/2018 Biaya Perlengkapan  Rp      200.000  

    Kas   Rp       200.000 

19/10/2018 Kas  Rp      768.000  

    Sumbangan    Rp       768.000 

26/10/2018 Kas  Rp      657.000  

    Sumbangan    Rp       657.000 

31/10/2018 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

02/11/2018 Kas  Rp      408.000  

    Sumbangan    Rp       408.000 

09/11/2018 Kas  Rp      512.000  

    Sumbangan    Rp       512.000 

16/11/2018 Kas  Rp      617.000  

    Sumbangan    Rp       617.000 

 Peralatan  Rp      900.000  

    Kas   Rp       900.000 

23/11/2018 Kas  Rp      666.000  

    Sumbangan    Rp       666.000 

30/11/2018 Kas  Rp      699.000  

    Sumbangan    Rp       699.000 

30/11/2018 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

07/12/2018 Kas  Rp      633.000  

    Sumbangan    Rp       633.000 

14/12/2018 Kas  Rp      540.000  

    Sumbangan    Rp       549.000 

15/12/2018 Biaya Peralatan  Rp        50.000  

    Kas    Rp         50.000 

21/12/2018 Kas  Rp      477.000  

    Sumbangan    Rp       477.000 

28/12/2018 Kas  Rp      571.000  

    Sumbangan    Rp       571.000 

31/12/2018 Kas   Rp       315.000  

    Pendapatan Bunga   Rp       315.000 

Sumber  : Data Diolah (2019) 
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LAMPIRAN 4 

Buku Besar 

Masjid At-Taqwa Tempurejo 

 

   Kas dan Setara Kas 
Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit Saldo 

Debit Kredit 

01/01/2018 Saldo Awal 

 

 Rp 16.453.000  Rp  16.453.000  

05//01/2018  Rp       926.000  Rp  17.379.000  

12/12/2018  Rp       873.000  Rp  18.252.000  

17/01/2018  Rp       300.000  Rp  18.552.000  

19/01/2018  Rp       747.000  Rp  19.299.000  

26/01/2018  Rp       825.000  Rp  20.124.000  

31/01/2018  Rp       315.000  Rp  20.439.000  

02/02/2018  Rp       502.000  Rp  20.941.000  

03/02/2018   Rp         150.000 Rp  20.791.000  

09/02/2018  Rp       736.000  Rp  21.527.000  

16/02/2018  Rp       687.000  Rp  22.214.000   

23/02/2018  Rp       713.000  Rp  22.927.000  

28/02/2018  Rp       315.000  Rp  23.242.000  

02/03/2018  Rp       473.000  Rp  23.715.000  

04/03/2018   Rp         220.000 Rp  23.495.000  

09/03/2018  Rp       513.000  Rp  24.008.000  

16/03/2018  Rp       566.000  Rp  24.574.000  

23/03/2018  Rp       442.000  Rp  25.016.000  

23/03/2018   Rp            20.000 Rp  24.996.000  

30/03/2018  Rp       371.000  Rp     25.367.000  
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31/03/2018  Rp       315.000  Rp     25.682.000  

06/04/2018  Rp       822.000  Rp     26.504.000  

10/02/2018  Rp       200.000  Rp     26.704.000  

13/04/2018  Rp       763.000  Rp     27.467.000  

20/04/2018  Rp       876.000  Rp     28.343.000  

27/04/2018  Rp       555.000  Rp     28.898.000  

30/04/2018  Rp       315.000  Rp     29.213.000  

03/05/2018  Rp    1.039.000  Rp     30.252.000  

05/05/2018   Rp         370.000 Rp     29.882.000  

11/05/2018  Rp      812.000  Rp     30.694.000  

18/05/2018  Rp   1.315.000  Rp     32.009.000  

25/05/2018  Rp   1.560.000  Rp     33.569.000  

25/05/2018   Rp      1.130.000 Rp     32.439.000  

31/05/2018  Rp       315.000  Rp     32.754.000  

01/06/2018  Rp       786.000   Rp     33.540.000  

08/06/2018  Rp       823.000  Rp     34.363.000  

13/06/2018   Rp         630.000 Rp     33.733.000  

14/062018  Rp   5.175.000  Rp     38.908.000  

14/06/2018   Rp     5.175.000 Rp     33.733.000  

15/06/2018  Rp     850.000  Rp     34.583.000  

22/06/2018  Rp     530.000  Rp     35.113.000  

29/06/2018  Rp     509.000  Rp     35.622.000  

30/06/2018  Rp     315.000  Rp     35.937.000  

05/07/2018  Rp     150.000  Rp     36.087.000  

06/07/2018  Rp     611.000  Rp     36.698.000  

13/07/2018  Rp    634.000  Rp     37.332.000  

20/07/2018  Rp    728.000  Rp     38.060.000  
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27/07/2018  Rp    627.000  Rp     38.687.000  

31/07/2018  Rp    315.000  Rp     39.002.000  

03/08/2018  Rp    522.000  Rp     39.524.000  

10/08/2018  Rp    571.000  Rp     40.095.000  

17/08/2018  Rp    611.000  Rp     40.706.000  

24/08/2018  Rp 1.946.000  Rp     42.652.000  

31/08/2018  Rp    587.000  Rp     43.239.000  

31/08/2018  Rp    315.000  Rp     43.554.000  

07/09/2018  Rp    488.000  Rp     44.042.000  

14/09/2018  Rp    562.000  Rp     44.604.000  

17/09/2018   Rp          220.000 Rp     44.384.000  

21/09/2018  Rp    436.000  Rp     44.820.000  

28/09/2018  Rp    560.000  Rp     45.380.000  

30/09/2018  Rp    315.000  Rp     45.695.000  

05/10/2018  Rp    717.000  Rp     46.412.000  

05/10/2018   Rp          270.000 Rp     46.142.000  

12/10/2018  Rp    886.000  Rp     47.028.000  

16/10/2018   Rp          200.000 Rp     46.828.000  

19/10/2018  Rp    768.000  Rp     47.596.000  

26/10/2018  Rp    657.000  Rp     48.253.000  

31/10/2018  Rp    315.000  Rp     48.568.000  

02/11/2018  Rp    408.000  Rp     48.976.000  

09/11/2018  Rp    512.000  Rp     49.488.000  

16/11/2018  Rp    617.000  Rp     50.105.000  

16/11/2018   Rp          900.000 Rp     49.205.000  

23/11/2018  Rp   666.000  Rp     49.871.000  

30/11/2018  Rp   699.000  Rp.    50.570.000  
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30/11/2018  Rp   315.000  Rp     50.885.000  

07/12/2018  Rp   633.000  Rp     51.518.000  

14/12/2018  Rp   540.000  Rp     52.058.000  

15/12/2018   Rp            50.000 Rp     52.008.000  

21/12/2018  Rp   477.000  Rp     52.485.000  

28/12/2018  Rp   571.000  Rp     53.056.000  

31/12/2018  Rp   315.000  Rp     53.371.000  

 

 

Sumbangan 

 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit Saldo 

Debit Kredit 

       

05//01/2018   Rp       926.000  Rp      926.000 

12/12/2018   Rp       873.000  Rp   1.799.000 

17/01/2018   Rp       300.000  Rp   2.099.000 

19/01/2018   Rp       747.000  Rp   2.846.000 

26/01/2018   Rp       825.000  Rp   3.671.000 

02/02/2018   Rp       502.000  Rp   4.174.000 

09/02/2018   Rp       736.000  Rp   4.909.000 

16/02/2018   Rp       687.000  Rp   5.596.000 

23/02/2018   Rp       713.000  Rp   6.309.000 

02/03/2018   Rp       473.000  Rp   6.782.000 

09/03/2018   Rp       513.000  Rp   7.295.000 

16/03/2018   Rp       566.000  Rp   7.861.000 

23/03/2018   Rp       442.000  Rp   8.303.000 
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30/03/2018   Rp       371.000  Rp   8.674.000 

06/04/2018   Rp       822.000  Rp   9.496.000 

10/02/2018   Rp       200.000  Rp   9.696.000 

13/04/2018   Rp       763.000  Rp 10.459.000 

20/04/2018   Rp       876.000  Rp 11.335.000 

27/04/2018   Rp       555.000  Rp 11.890.000 

03/05/2018   Rp    1.039.000  Rp 12.929.000 

11/05/2018   Rp       812.000  Rp 13.741.000 

18/05/2018   Rp    1.315.000  Rp 15.056.000 

25/05/2018   Rp    1.560.000  Rp 16.616.000 

01/06/2018   Rp     786.000  Rp 17.402.000 

08/06/2018   Rp     823.000  Rp 18.225.000 

14/062018   Rp  5.175.000  Rp 23.400.000 

15/06/2018   Rp     850.000  Rp 24.250.000 

22/06/2018   Rp     530.000  Rp 24.780.000 

29/06/2018   Rp     509.000  Rp 25.289.000 

05/07/2018   Rp     150.000  Rp 25.439.000 

06/07/2018   Rp     611.000  Rp 26.050.000 

13/07/2018   Rp     634.000  Rp 26.684.000 

20/07/2018   Rp     728.000  Rp 27.412.000 

27/07/2018   Rp     627.000  Rp 28.039.000 

03/08/2018   Rp     522.000  Rp 28.561.000 

10/08/2018   Rp     571.000  Rp 29.132.000 

17/08/2018   Rp     611.000  Rp 29.743.000 

24/08/2018   Rp  1.946.000  Rp 31.689.000 

31/08/2018   Rp     587.000  Rp 32.276.000 

07/09/2018   Rp     488.000  Rp 32.764.000 
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14/09/2018   Rp     562.000  Rp 33.326.000 

21/09/2018   Rp     436.000  Rp 33.762.000 

28/09/2018   Rp     560.000  Rp 34.322.000 

05/10/2018   Rp     717.000  Rp 35.039.000 

12/10/2018   Rp     886.000  Rp 35.925.000 

19/10/2018   Rp     768.000  Rp 36.693.000 

26/10/2018   Rp     657.000  Rp 37.350.000 

02/11/2018   Rp     408.000  Rp 37.758.000 

09/11/2018   Rp     512.000  Rp 38.270.000 

16/11/2018   Rp     617.000  Rp 38.887.000 

23/11/2018   Rp     666.000  Rp 39.553.000 

30/11/2018   Rp     699.000  Rp 40.252.000 

07/12/2018   Rp     633.000  Rp 40.885.000 

14/12/2018   Rp     540.000  Rp 41.425.000 

21/12/2018   Rp     477.000  Rp 41.902.000 

28/12/2018   Rp     571.000  Rp 42.473.000 

 

 

 

 

 

Beban 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit Saldo 

Debit Kredit 

03/02/2018   Rp       150.000  Rp      150.000  

04/0/2018  Rp       220.000  Rp      370.000  
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23/03/2018  Rp         20.000  Rp      390.000  

05/05/2018  Rp       370.000  Rp      760.000  

25/05/2018  Rp    1.130.000  Rp   1.890.000  

13/06/2018  Rp       630.000  Rp   2.520.000  

17/09/2018  Rp       220.000  Rp   2.740.000  

05/10/2018  Rp       270.000  Rp   3.010.000  

16/10/2018  Rp       200.000  Rp   3.210.000  

16/11/2018  Rp       900.000  Rp   4.110.000  

15/12/2018  Rp        50.000  Rp   4.160.000  

Sumber  : Data Diolah (2019) 
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LAMPIRAN 5 

 
Neraca Saldo 

Masjid At-Taqwa Tempurejo 

Per 31 Desember 2018 

 

No Keterangan Debit Kredit 

1 Aset Lancar 

Kas 

Piutang 
Persediaan 

 

Rp  53.371.000 

 

2 Aset Tetap 

Tanah 
Bangunan 

Akm. Penyusutan Bangunan 

Peralatan 

Akm. Penyusutan Peralatan 

 

Rp 558.500.000 
Rp 565.500.000 

 

Rp   36.050.000 

 

 
 

Rp      42.412.500 

 

Rp     17.725.000 

3 Kewajiban  

Hutang  

  

4 Ekuitas 

Modal 

  

Rp 1.213.421.000 

5 Pendapatan  
Pendapatan 

  

 

6 Beban 

Beban Operasional Masjid 

 

Rp    4.160.000 

 

 Saldo Rp 1.273.558.500 Rp 1.273.558.500 
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LAMPIRAN 6 Laporan Keuangan Masjid At-Taqwa Tempurejo 
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LAMPIRAN 7 
Masjid At-Taqwa Tempurejo 
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Papan Pengumuman dan Stuktur Organisasi Masjid At-Taqwa 

Tempurejo 
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Wawancara dengan Ketua Takmir Masjid At-Taqwa Tempurejo Ustad 

Mohamat Khotib ( 9 Mei 2019) 
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Wawancara dengan Sekretaris Masjid At-Taqwa Tempurejo Bapak 

Marsudi (9 Mei 2019) 
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Tabungan Masjid At-Taqwa Tempurejo 

 

 

 
 

 

 

 


